

## STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH

Na boisku Orlik w Reńskiej Wsi oraz podczas dowozu małoletnich do jednostek oświatowych

(wersja skrócona)

Naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez Gminę Reńska Wieś jest działanie dla Waszego dobra i w Waszym najlepszym interesie. Nasi pracownicy ( personel na boisku Orlik, opiekunowie podczas dowozu do szkoły) powinni traktować Was z szacunkiem oraz uwzględniać Wasze potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie wobec Was przemocy w jakiegokolwiek formie.

Pracownicy realizując te cele działają w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych – Standardów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem podczas korzystania z boiska Orlik oraz dowożenia dzieci do placówek oświatowych.

Standardy te określają prawa i obowiązki zarówno Wasze jak i osób dorosłych sprawujących opiekę nad Wami.

Opiekun w stosunku do Was, ale również Wy w stosunku do Opiekuna powinniście odnosić się z szacunkiem, godnością i poszanowaniem. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy fizycznej czy psychicznej, ani też używanie wulgaryzmów. Ponadto Opiekun nie może na Was krzyczyć, chyba, że w ten sposób chce ostrzec Was przed niebezpieczeństwem.

Opiekun powinien unikać kontaktu fizycznego wobec Was, chyba, że tego potrzebujecie ( upadek na boisku, pomoc przy wsiadaniu i wysiadaniu). Zgłóście to Opiekunowi. On Wam pomoże.

Opiekun będzie zwracać szczególną uwagę na właściwe i poprawne relacje jakie zachodzą pomiędzy Wami. Jeżeli zauważy u Was jakiegokolwiek symptomy krzywdzenia przez Was innych poprzez niewłaściwe i niedozwolone zachowanie, takie jak np. znęcanie się fizyczne, psychiczne, znieważanie, upokarzanie, lekceważenie, obrażanie czy zawstydzanie lub używanie wulgaryzmów, krzyczenie, stosowanie gróźb i zastraszanie lub inne niedozwolone zachowania wyżej niewymienione będzie miał obowiązek Was upomnieć, a w przypadku braku osiągnięcia zamierzonego skutku podjąć dalszą interwencję, zgłaszając sytuację do osoby odpowiedzialnej.

Korzystając ze swoich urządzeń, pamiętajcie, żeby ich właściwie używać. Nie możecie nagrywać rozmów ani utrwalać wizerunku osób korzystających z boiska Orlik, współpasażerów podczas dowozu do szkoły, Opiekuna czy też korzystać z nieodpowiednich treści lub udostępniać je innym, ani rozpowszechniać. W razie podejrzenia o wyżej wymienione zachowania Opiekun zobowiązany jest Was upomnieć, a w przypadku braku osiągnięcia zamierzonego skutku, podjąć dalszą interwencję, zgłaszając sytuację do osoby odpowiedzialnej.

Opiekun oraz inni dorośli ( np. korzystający z boiska Orlik) uznając Wasza prawo do prywatności i ochrony dóbr osobistych korzystając z urządzeń elektronicznych również nie mogą nagrywać Waszych rozmów, nie wolno im także utrwalać i upubliczniać Waszego wizerunku. Zgodę na publikację Twojego wizerunku wyrażają w formie pisemnej Twój opiekunowie.

Jeżeli doświadczysz krzywdy od osoby korzystającej z boiska Orlik, współpasażera lub będziesz świadkiem krzywdzenia innych, zgłoś to Opiekunowi, on natomiast zgłosi to osobie odpowiedzialnej.

Jeżeli natomiast doświadczysz krzywdy od Opiekuna lub będziesz świadkiem krzywdzenia innych przez niego, zgłoś to jakimkolwiek pracownikowi Urzędu Gminy Reńska Wieś.

WÓJT GMINY  
Reńska Wieś  
  
mgr Tomasz Hubert Kandziorek